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„Feriada 2012” pod takim hasłem przez dwa tygodnie ferii zimowych dzieci i młodzież z gminy
Łubnice brały udział w rożnego rodzaju zajęciach i imprezach zorganizowanych przez Centrum
Kultury w Łubnicach. Tegoroczna oferta na ferie była bogata i zróżnicowana. Każda grupa
wiekowa mogła znaleźć coś dla siebie i w pełni zaspokoić swoje zainteresowania. Była to
znakomita okazja do poszerzenia wiedzy, odkrycia w sobie uzdolnień i rozwijania pasji. Każde
spotkanie dawało okazję do poznania własnych możliwości a przede wszystkim do wzajemnej
integracji i dobrej zabawy.

  

W pierwszym tygodniu wśród wielu przygotowanych atrakcji znalazły się warsztaty mozaiki
artystycznej, podczas których uczestnicy formowali obrazy poprzez łączenie ze sobą drobnych
kawałków płytek ceramicznych, kamieni oraz innych elementów dekoracyjnych. Mimo, iż praca
ta wymagała wiele cierpliwości i zaangażowania zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem.
Przepiękne rękodzieła jakie wykonali uczestnicy można podziwiać w sali kolumnowej Centrum
Kultury.

  

      

  

Duża frekwencja towarzyszyła również Turniejowi Tenisa Stołowego. Został rozegrany w
kategoriach: szkoła podstawowa, gimnazjum i OPEN.  Była to dobra okazja do tego, aby dbając
o kondycję fizyczną uczyć się zdrowej rywalizacji. Dla najlepszych nie zabrakło oczywiście 
wspaniałych nagród i dyplomów.

  

Niepokonani w poszczególnych kategoriach okazali się:
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Szkoła Podstawowa:

  

Dziewczęta: I miejsce – Patrycja Kalita

  

Chłopcy: I miejsce – Kozioł Wojciech

  

Gimnazjum:

  

Dziewczęta: I miejsce  - Aneta Staniszewska

  

Chłopcy: I miejsce – Kamil Skop

  

OPEN:

  

Mężczyzn: I miejsce – Łukasz Łygan

  

  

Zajęcia feryjne rozwijały nie tylko ciało, ale i umysł czego dowodem były zajęcia
zaproponowane przez Gminną Bibliotekę. Wśród propozycji znalazły się zabawy słowne oraz
zajęcia plastyczne podczas, których przyjemna atmosfera sprzyjała rozwijaniu zdolności
manualnych oraz kreatywnego myślenia.
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17 lutego młodzież gimnazjalna spotkała się w ramach nowo utworzonej sekcji Polskich Drużyn
Strzeleckich. Spotkanie poprowadził kpt. ds Wiesław Kuca Dowódca Okręgu Staszów Szef
Sztabu PDS Okręgu Powiatu Staszowskiego, który zachęcał do udziału w ciekawych zajęciach
organizowanych w ramach działalności tej organizacji, takich jak: nauka kamuflażu, taktyki,
musztry. Młodzi ludzie zapoznali się z historią powstania organizacji, dowiedzieli się o
tradycjach niepodległościowych pielęgnowanych przez lata przez PDS. Głównymi działaniami
PDS są: wychowanie młodzieży w duchu patriotycznym i narodowym, działanie na rzecz 
umocnienia niepodległości Rzeczpospolitej, podnoszenie poziomu sprawności fizycznej,
podtrzymanie i upowszechnianie tradycji narodowej. Utworzoną sekcją w Łubnicach opiekować
się będzie Dyrektor Centrum Kultury, a zarazem Zastępca Dowódcy Okręgu Staszów ds.
oświatowych por. ds  Aleksandra Stachniak.

  

  

W akcję „Feriada 2012” włączyła się również OSP Łubnice, dzięki czemu rozpoczął się cykl
spotkań z młodzieżą gimnazjalną pod hasłem „I ty możesz zostać ratownikiem ochotnikiem”.
Dzięki bogatemu programowi młodzież mogła zdobyć wiedzę na temat postępowania przy
udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zapoznać się ze sprzętem
ratowniczo-gaśniczym.

  

  

Wśród wielu atrakcji znalazły się także warsztaty taneczne, warsztaty rzeźbiarskie oraz
tradycyjna już dyskoteka walentynkowa, która przyciągnęła rekordową liczbę miłośników tańca.

  

  

Drugi tydzień odpoczynku od nauki rozpoczął się również bardzo interesująco a wszystko za
sprawą wyjazdu do Kina Impresja w Połańcu, gdzie uczestnicy mieli możliwość obejrzenia filmu
„Tupot małych stóp 2”. Po wyjściu z kina dzięki stepującemu pingwinowi Mambo dzieciom
jeszcze  przez długi czas towarzyszył uśmiech na twarzach.
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Z kolei miłośnicy teatru mieli możliwość spotkania się z aktorami Krakowskiego Teatru Edukacji
i Profilaktyki „Maska”, którzy na zaproszenie Centrum Kultury gościli w naszej gminie 22 lutego.
Artyści zaprezentowali dziecięcej widowni barwny, pełen humoru i mądrości życiowej spektakl
pod tytułem „Złośliwości jej królewskiej mości”. Humorystyczne akcenty, pełna dynamiki gra
aktorów oraz angażowanie widzów w spektakl dało razem znakomity efekt końcowy jakim były
gromkie brawa.

  

  

W ostatnim dniu ferii Centrum Kultury odwiedził przedstawiciel Okręgowego Inspektoratu Pracy
w Kielcach, który przeprowadził pogadankę dla dzieci z terenów wiejskich na temat zagrożeń
występujących w gospodarstwach rolnych. Zwrócił uwagę na niebezpieczne miejsca zabaw
dzieci oraz niebezpieczeństwa i zagrożenia związane z ich udziałem w pracach w
gospodarstwie. Uczniowie mieli okazję obejrzeć filmy edukacyjne Państwowej Inspekcji Pracy
poświęcone tej tematyce. Najmłodsze dzieci otrzymały książeczki „Przygoda na wsi. Zobacz co
ci zagraża.”

  

Spotkanie to połączone było z różnymi formami zabawy, w których wszyscy chętnie brali udział.

  

Na zakończenie uczestnicy zajadali się kiełbaską z ogniska, która smakowała tego dnia
wyśmienicie.

  

  

Podsumowując akcję „Feriada 2012” z bogatej oferty Centrum Kultury skorzystało ponad 300
osób z terenu gminy Łubnice. Udział w niej był świetną alternatywą dla spędzenia czasu przed
komputerem czy telewizorem. Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się
do organizacji i realizacji naszej akcji.
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